2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2025           №  89    	                                                      г. Камень-на-Оби

О ликвидации  муниципального унитарного предприятия «Гостиница Обь» муниципального образования города Камень-на-Оби Алтайского края

В соответствии со статьями  61- 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019 N 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Положением о порядке принятия решений о  создании, реорганизации  и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби  Каменского района Алтайского края, утвержденным решением Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 30.08.2016 №55  Уставом муниципального образования городское поселение   город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Уставом муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края, в целях оптимизации сети  муниципальных предприятий,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: sub_1]1. Ликвидировать   муниципальное унитарное  предприятие «Гостиница Обь» муниципального образования города Камень-на-Оби Алтайского края (ИНН 2207001357, ОГРН 1022200752947) (далее – МУП «Гостиница Обь»), расположенное по адресу: 658700, Алтайский край, Каменский район, город Камень-на-Оби, улица Пушкина, д.1.
2. Установить срок ликвидации МУП «Гостиница Обь» в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Образовать ликвидационную комиссию МУП «Гостиница Обь» и утвердить ее состав (прилагается).
4. Ликвидационной комиссии при ликвидации МУП «Гостиница Обь»:
1) в срок 3 рабочих дня после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Гостиница Обь» уполномоченный государственный орган для внесения сведений о ликвидации в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
2) в срок 3 рабочих дня со дня принятия настоящего постановления уведомить территориальный орган Социального фонда РФ  о ликвидации МУП «Гостиница Обь»;
3) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, уведомить работников МУП «Гостиница Обь» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Гостиница Обь» и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией  МУП «Гостиница Обь», в отношении работников МУП «Гостиница Обь»  с соблюдением трудовых и социальных гарантий;
4) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Гостиница Обь»;
5) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП «Гостиница Обь» в течение всего периода ликвидации;
6) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Гостиница Обь» и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
7) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Гостиница Обь»  всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
8) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
9) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
10) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
11) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МУП «Гостиница Обь»;
12) предоставить Учредителю документ, подтверждающий  исключение МУП «Гостиница Обь»  из Единого государственного реестра юридических лиц.
5. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Гостиница Обь»  (прилагается).
[bookmark: sub_6]6. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МУП «Гостиница Обь» переходят к ликвидационной комиссии.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                          И.В.Панченко

УТВЕРЖДЕН  постановлением Администрации  района
от 19.02.2025        № 89

Состав
ликвидационной комиссии
муниципального унитарного предприятия «Гостиница Обь» муниципального образования город   Камень-на-Оби Алтайского края

	Калинкина Наталья Анатольевна

	главный бухгалтер  муниципального унитарного предприятия «Гостиница Обь» муниципального образования города  Камень-на-Оби Алтайского края, председатель комиссии  (по согласованию);

	Баранов Владимир Алексеевич
	Заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края, председатель комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре,  заместитель председателя комиссии;

	Селиверстова Наталья Владимировна
	главный специалист отдела о по имуществу комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

	Члены комиссии:

	Гарипова Ольга Борисовна
	начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по вопросам муниципальной службы и кадров;

	Каяина
Татьяна Ивановна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

	Ковылина Наталья Николаевна
	начальник отдела бухгалтерского учета комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

	Ращектаева Татьяна Сергеевна
	начальник контрольно-ревизионного отдела комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Шевляков Евгений Александрович
	начальник отдела по имуществу комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации  района
от 19.02.2025    № 89

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия «Гостиница Обь» муниципального образования город   Камень-на-Оби Алтайского края

№
п\п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные лица

Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Уведомить в письменной форме о ликвидации юридического лица уполномоченный государственный орган для внесения сведений о ликвидации  в Единый государственный реестр юридических лиц
	в срок 3 рабочих дня после даты принятия настоящего постановления
	ликвидационная комиссия
	ст.20 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	2
	Поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами

	незамедлительно после уведомления
уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия
	ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом сроков окончания полномочий

	3
	Письменно уведомить кредиторов

	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств

	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	5
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения

	в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	6
	Предупредить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации
	не менее чем за два месяца до увольнения
с соблюдением требований ст. 25 ФЗ №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
	ликвидационная комиссия

	7
	Уволить работников с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	по истечении срока уведомления
	ликвидационная комиссия

	8
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией,  и уведомить регистрирующий орган
	после окончания срока для предъявления требований кредиторов

	ликвидационная комиссия
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации
Промежуточный ликвидационный баланс утверждается Администрацией Каменского района Алтайского края

	9
	Провести  расчеты с кредиторами первой и второй очереди
	в течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного
баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64
 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Провести  расчеты с кредиторами третьей и четвертой очереди
	по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	ст. 63, ст. 64
 Гражданского кодекса Российской Федерации

	11
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	после расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия
	п. 5 ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	12
	Направить в регистрирующий орган заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией

	в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст.11 ФЗ № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия
	Госпошлина в размере установленном ст. 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации

	13
	Предоставить Учредителю свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц
	незамедлительно после его получения
	ликвидационная комиссия